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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng chuyền mở rộng chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập 

Hội Nông dân Việt Nam và 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam  

 

Thực hiện chương trình phối hợp của Hội Nông dân và Hội LHPN xã Cẩm Thành 

về việc tổ chức giải bóng chuyền bóng chuyền mở rộng chào mừng kỷ niệm 93 năm 

Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 14/10/2023) và 93 năm ngày 

thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023); Kế hoạch số 16/KH-

UBND ngày 20/01/2023 của UBND xã Cẩm Thành về tổ chức hoạt động văn hóa, 

thông tin, thể thao, gia đình, công nghệ thông tin năm 2023. 

UBND xã Cẩm Thành xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền mở rộng 

chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam và 93 năm ngày 

thành lập Hội LHPN Việt Nam, với những nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH , YÊU CẦU: 

 1. Mục đích:  

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam 

(14/10/1930 - 14/10/2023) và 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 

(20/10/1930 - 20/10/2023). 

Đặc biệt là tiếp tục triển khai cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại ” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” 

nhằm thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia, tạo khí thế vui tươi phấn khởi, thực 

hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội Đảng các cấp đề ra. 

 - Thông qua Hội thi để tăng cường sức khỏe, tinh thần đoàn kết và nâng cao đời sống 

tinh thần cho quần chúng nhân dân, góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển.  

2. Yêu cầu: Tổ chức thi đấu an toàn, tiết kiệm, đảm bảo an ninh trật tự, chống các 

biểu hiện tiêu cực trong thi đấu. 

 II. NỘI DUNG: 

 1. Thời gian, địa điểm 

 - Thời gian: Từ ngày 7 đến ngày 8/10/2023  

 - Địa điểm: Tại sân Vận động xã Cẩm Thành 

 2. Đối tượng:  

- Là con em của địa phương (sinh ra tại địa phương hoặc có hộ khẩu thường 

trú, tạm trú tại địa phương từ 3 tháng trở lên), có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu.  

- Các đơn vị được mượn tối đa là 02 vận động viên của đơn vị khác thi đấu cho đội 

mình. 

- Các Vận động viên chỉ được đăng ký thi đấu cho 01 đơn vị trong giải đấu này.  
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3. Quy mô tổ chức 

3.1. Môn thi:   

- Thi đấu môn bóng chuyền da nam. 

- Thi đấu môn bóng chuyền da nữ  

3.2. Chương trình Lễ khai mạc 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc của Trưởng Ban tổ chức. 

- Tuyên thệ của vận động viên. 

- Tuyên thệ của trọng tài. 

- Trao cờ lưu niệm cho các đoàn tham dự. 

3.3. Chương trình thi đấu: Theo lịch của Ban tổ chức. 

3.4. Chương trình tổng kết 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo kết quả Giải bóng chuyền mở rộng.  

- Trao thưởng cho các VĐV, đội đạt thành tích cao tại Hội thi.  

III. KINH PHÍ: 

- Các đơn vị về tham gia tự túc kinh phí luyện tập, ăn, ở, trang phục và kinh phí trong 

thời gian thi đấu. 

- Ban tổ chức giải chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức thi đấu, giải 

thưởng.  

- Kinh phí được trích trong nguồn kinh phí hoạt động  Hội phụ nữ, Hội Nông 

dân xã năm 2023 và các nguồn từ công tác xã hội hóa. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức văn hóa - xã hội. 

Tham mưu cho UBND xã ban hành Kế hoạch, Điều lệ, Quyết định thành lập 

Ban tổ chức, Quyết định thành lập tổ trọng tài; các văn bản chỉ đạo và phối hợp triển 

khai thực hiện Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền mở rộng. 

2. Hội Nông dân, Hội LHPN xã:  

- Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất, điều kiện đảm bảo tổ chức Giải bóng 

chuyền mở rộng. 

- Mời đại biểu lãnh huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin, Thể thao và Du lịch 

huyện dự lễ khai mạc. 

- Mời đại biểu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; các ban, ngành, đoàn thể cấp xã dự 

lễ khai mạc, tổng kết. 

- Chuẩn bị công tác khen thưởng theo Điều lệ, cờ lưu niệm và phần thưởng. 

- Đảm bảo kinh phí tổ chức, kinh phí cho BTC, trọng tài, lực lượng phục vụ và 

tiền thưởng cho các nội dung theo Điều lệ Giải bóng chuyền mở rộng.  

3. Công an xã: 

Chủ trì xây dựng và triển khai thực hiện phương án đảm bảo an ninh trật tự, 

phòng chống cháy nổ trước và trong thời gian Lễ khai mạc, bế mạc giải bóng chuyền.  

4. Trạm Y tế xã: 
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Xây dựng kế hoạch đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; thuốc men cần thiết để 

sơ cấp cứu kịp thời khi chấn thương sẩy ra. 

5. Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

được giao có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch, phối hợp với Hội Nông dân, 

Hội LHPN xã, công chức văn hóa – xã hội chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện kế 

hoạch. 

6. Các thôn trên địa bàn.  

- Trên cơ sở mục đích, yêu cầu và nội dung Kế hoạch, yêu cầu các Trưởng thôn 

trên địa bàn xã phối hợp với chi hội Nông dân, chi hội Phụ nữ thôn, xây dựng kế 

hoạch tuyển chọn VĐV, tập luyện và tham gia Giải bóng chuyền mở rộng chào mừng 

kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam và 93 năm ngày thành lập 

Hội LHPN Việt Nam.  

- Chủ động bố trí kinh phí để tham gia giải bóng chuyền mở rộng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền mở rộng chào mừng kỷ niệm 

93 năm Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam và 93 năm ngày thành lập Hội LHPN 

Việt Nam./. 
  

Nơi nhận: 

- Phòng VHTT huyện (Để B/c);                      

- TT ĐU, HĐND, UBND xã (Để B/c); 

- MTTQ và các đoàn thể xã;   

- Các ban, ngành cấp xã; 

- Trạm y tế xã; 

- 8 thôn trên địa bàn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hà Văn Chung 
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